
Stránka 1 z 6

24068/U/2019-HSPH
j.: UZSVM/U/15390/2019-HSPH

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2,
za kterou právn  jedná PhDr. Marie Ševelová, editelka Územního pracovišt  Ústí nad Labem,
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014, v platném zn ní,

O: 69797111
(dále jen „objednatel"),

a

BUNG CZ s.r.o.
se sídlem V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10
kterou zastupuje Ing. Miroslav Blažek, jednatel

O:   274 54 576
DI :    CZ27454576
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 113589
(dále jen „zhotovitel“),

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní
pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“), tuto

Smlouvu o dílo . 137/2019
l. I.

edm t smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo, kterým je zajišt ní výkonu technického

dozoru stavebníka nad provád ním stavby a zajišt ní výkonu koordinátora bezpe nosti a
ochrany zdraví p i práci pro stavební akci „Stavební úpravy kuchyn  a zasedací místnosti na
kancelá ské prostory“ (dále jen „stavba“)

místo stavby:  objekt na nám stí Dr. Edvarda Beneše .p. 585, 460 01 Liberec;

dokumentace: a) dokumentace pro provedení stavby;

b) stavební povolení .j.: MV-62802-3/OSM-2019;

c) smlouva o dílo se zhotovitelem stavby;

d) plán bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci (dále jen „BOZP“) na staveništi.

2. Zhotovitel zabezpe í pro objednatele za podmínek daných touto smlouvou následující
innosti:

a) zpracování oznámení o zahájení stavby v rozsahu p íslušného p edpisu a doru ení na
územn  p íslušný orgán inspekce práce;

b) zabezpe ení výkonu technického dozoru stavebníka nad provád ním stavby (dále jen „TDS“)
osobou autorizovanou pro obor pozemní stavby ve smyslu § 5 zákona . 360/1992 Sb., o
výkonu povolání autorizovaných architekt  a o výkonu povolání autorizovaných inženýr  a
technik inných ve výstavb , ve zn ní pozd jších p edpis ;

c) zabezpe ení výkonu koordinátora bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci (dále jen
„koordinátor BOZP“ osobou odborn  zp sobilou dle zákona . 309/2006 Sb., kterým se
upravují další požadavky bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci v pracovn právních vztazích
a o zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i innosti nebo poskytování služeb mimo
pracovn právní vztahy, ve zn ní pozd jších p edpis , a ve smyslu na ízení vlády . 592/2006
Sb.;



Stránka 2 z 6

d) konzultace s projektantem v pr hu provád ní stavby;

e) ostatní pot ebné innosti ke kompletnímu a úsp šnému dokon ení stavby;

f) ostatní innosti související s výkonem funkce koordinátora BOZP na staveništi;

g) zabezpe ení p ejímacího ízení (p edání a p evzetí dokon eného díla v etn  všech doklad );

h) dohled nad odstran ním vad a nedod lk ;

i) zpracování záv re né zprávy TDS pro ú ely kolauda ního souhlasu;

j) zpracování záv re né zprávy BOZP na staveništi.

l. II.
Závazek zhotovitele

1. Dílo podle této smlouvy v oblasti výkonu funkce TDS dále zahrnuje závazek zhotovitele
provád t zejména následující innosti:

a) pr žný výkon technického dozoru stavebníka nad provád ním stavby;

b) seznámení se s podklady, podle kterých se p ipravuje realizace stavby, zejména
s projektem, s obsahem smlouvy o dílo na provedení stavby a stavebního povolení;

c) p edání staveništ  zhotoviteli stavby;

d) dohled nad dodržováním projektu, stavebního povolení a dalších podmínek pro provád ní
stavebních prací;

e) zajišt ní oznámení kontrolních prohlídek stavebnímu ú adu, pokud vyplývají ze stavebního
povolení;

f) informování objednatele o všech závažných okolnostech, které nastaly v pr hu stavby;

g) dohled nad postupem stavby a dodržováním harmonogramu prací;

h) dohled nad vedením stavebního deníku zhotovitelem stavby;

i) kontrola souladu kvality materiál  dodávaných na stavbu zhotovitelem stavebních prací
s projektovou dokumentací v etn  zp sobu jeho uskladn ní na staveništi;

j) kontrola t ch ástí dodávek a prací, které se stanou po zakrytí nep ístupnými;

k) pravidelná kontrola zhotovitele stavby a p ítomnost TDS na stavb  dle pot eby a pr hu
provád ní prací, nejmén  6x za kalendá ní m síc;

l) povinnost provád t v rámci kontrol stavby zápisy do stavebního deníku;

m) svolávání a ízení pravidelných kontrolních dn  dle pot eby stavby, minimáln  však 2x za
síc, a po izování zápis  z kontrolních dn  v etn  pln ní stávajících a zapsání nových

úkol  s termíny pln ní;

n) kontrola v cné správnosti a úplnosti p edkládaných podklad  a faktur zhotovitelem stavby;
zejm. sou innost p i v cném odsouhlasení díl ích fakturací - posouzení zhotovení
ucelených ástí díla návazn  na p edložený položkový rozpo et;

o) projednání rozsahu a oprávn nosti p ípadných víceprací nárokovaných zhotovitelem;

p) organiza ní zabezpe ení, odevzdání a p evzetí dodávek a prací mezi zhotovitelem
a objednatelem, v etn  ú asti na tomto odevzdání a p evzetí, pot ebná k vydání
kolauda ního souhlasu, pop . rozhodnutí o zkušebním provozu;

q) zabezpe ení odstran ní zjevných vad a nedod lk  uvedených v zápisech o odevzdání a
evzetí dodávek a prací od zhotovitele stavby;

r) kontrola vyklizení staveništ  zhotovitelem stavby.



Stránka 3 z 6

2. Dílo podle této smlouvy v oblasti výkonu funkce koordinátora BOZP dále zahrnuje závazek
zhotovitele provád t zejména následující innosti:

a) seznámení se s podklady, podle kterých se p ipravuje realizace stavby, obzvláš
s projektem, s plánem BOZP p i práci na staveništi, s obsahem smlouvy o dílo a
stavebního povolení;

b) zastupování objednatele na stavb  v i zhotovitel m stavby v oblasti BOZP;

c) pr žný dozor pln ní plánu BOZP na staveništi;

d) dávání podn  a na vyžádání zhotovitele stavby doporu ování technických ešení
nebo opat ení k zajišt ní BOZP na stavb ;

e) spolupráce p i stanovení asu pot ebného k bezpe nému provád ní jednotlivých
prací nebo inností;

f) zjiš ování, zda jsou na staveništi zhotovitelem stavby dodržovány požadavky na BOZP;

g) upozor ování zhotovitele stavby na zjišt né nedostatky v oblasti BOZP a požadování
po zhotoviteli stavby zjednání nápravy;

h) provád ní zápis  o zjišt ných nedostatcích v BOZP na staveništi;

i) provád ní zápis  o tom, zda a jakým zp sobem byly tyto nedostatky odstran ny;

j) kontrola zabezpe ení staveništ  s cílem zamezit vstupu nepovolaným fyzickým osobám;

k) ú ast na poradách vedení stavby a kontrolních dn ;

l) informování objednatele i zhotovitele stavby o výsledcích své innosti a dodržování
plánu BOZP.

III.
Termíny pln ní

1. Zhotovitel se zavazuje provád t dílo podle této smlouvy dnem p ijetí písemného oznámení
objednatele o zahájení pln ní smlouvy po celou dobu realizace až po dokon ení stavby a
díla.

2. Objednatel se zavazuje písemn  zhotoviteli oznámit termín p edání staveništ  nejmén  10
pracovních dní p ed stanoveným termínem.

3. Objednatel se zavazuje vytvo it podmínky pro to, aby zhotovitel mohl dílo v rozsahu této
smlouvy v as plnit, a za uvedené innosti zaplatit zhotoviteli úplatu v dohodnuté výši.

4. Dodržení doby pln ní ze strany zhotovitele je závislé na ádném a v asném spolup sobení
objednatele ve smyslu této smlouvy. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím
spolup sobení není zhotovitel v prodlení s termínem pln ní.

5. Zhotovitel se zavazuje doru it oznámení o zahájení prací na územn  p íslušný orgán
inspekce práce nejmén  5 pracovních dní p ed stanoveným termínem p edání staveništ .

IV.
Cena prací

1. Odm na zhotovitele za innosti dle lánku I. a II. této smlouvy iní 600 000 K  bez DPH a
726 000 K  v etn  sazby 21 % DPH.

2. Odm na zhotovitele je kone ná za komplexní poskytnutí služby, tzn. zahrnuje náklady za
veškeré práce, dodávky, výkony a služby nutné k provedení díla.



Stránka 4 z 6

V.
Platební podmínky

1. Podkladem pro zaplacení odm ny zhotovitele bude faktura, resp. díl í faktury. Faktura bude
splatná do 28 dn  ode dne doru ení objednateli.

2. Zhotovitel je oprávn n vykonané práce fakturovat poprvé po šesti m sících provád ní díla,
nejvýše však 40 % odm ny podle l. IV. této smlouvy. Uvedená lh ta se p erušuje po dobu
pozastavení innosti zhotovitele podle l. VIII. odst. 10 této smlouvy.  Kone nou fakturaci je
zhotovitel oprávn n p edložit až po ádném ukon ení provád ní díla.

3. Faktury jsou doru ovány objednateli na adresu Ú ad pro zastupování státu ve v cech
majetkových, Územní pracovišt  Ústí nad Labem, Mírové nám stí 3129/36, 400 01 Ústí nad
Labem. Sou ástí faktury bude souhlas objednatele s fakturací ucelené ásti díla, v p ípad
poslední fakturace zbylé smluvní ceny bude p ílohou protokol o p edání a p evzetí díla a
kolauda ní rozhodnutí.

4. Platba za fakturu se provádí bankovním p evodem na ú et zhotovitele.

5. Fakturace i platba jsou provád ny v eské m  v souladu s platnými da ovými p edpisy.

6. Zálohy objednatel neposkytuje.

VI.
Plná moc

1. Objednatel, jinak investor ve vztahu ke t etí osob , ud lí zhotoviteli písemnou plnou moc,
aby podle § 441 zákona . 89/2012 Sb., mohl jednat p i zabezpe ování inností dle odst. 2
tohoto lánku.

2. Zhotovitel bude objednatelem zplnomocn n:

a) jednat jménem objednatele s p íslušnými orgány, organizacemi, fyzickými a právnickými
osobami ve všech záležitostech spojených s obstaráním innosti TDS po celou dobu
realizace a dokon ování stavby;

b) odsouhlasovat takové zm ny v projektové dokumentaci, které nem ní základní koncepci
výstavby a cenu sjednanou mezi objednatelem a zhotovitelem stavby; p i jednáních v této
záležitosti bude zhotovitel vázán písemným stanoviskem pov eného zam stnance
objednatele a stanoviskem projektanta stavby; tím rovn ž není dot eno ustanovení l.
VIII. odst. 9 této smlouvy;

c) jednat jménem objednatele s oblastním inspektorátem práce ve všech záležitostech
spojených s  inností související s výkonem funkce koordinátora BOZP na staveništi;

d) potvrzovat jménem objednatele platební doklady týkající se stavební ásti; v p ípad
vzniku finan ního pln ní objednatele k dalšímu subjektu nad rámec finan ního limitu
daného smlouvou o dílo je podmín no potvrzení platebního dokladu p edchozím
souhlasem pov eného zam stnance objednatele.

3. Bez výslovného souhlasu objednatele nesmí zhotovitel p ejímat dokon ené práce a dodávky
pro objednatele.

4. Zhotovitel bez písemného souhlasu objednatele nesmí pov it innostmi uvedenými v
odst. 2 tohoto lánku jinou osobou.

5. Tato plná moc skon í nejpozd ji dokon ením díla.

VII.
Sank ní opat ení

1. Pokud dojde k prodlení zhotovitele se spln ním jakékoliv povinnosti vyplývající z této
smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 1 000 K  za
každý den prodlení se spln ním p íslušné povinnosti.



Stránka 5 z 6

2. V p ípad  prodlení objednatele s úhradou ádn  vystavených faktur je tento povinen zaplatit
zhotoviteli na jeho výzvu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné ástky za každý den
prodlení.

3. V p ípad , že zhotovitel poruší závazek uvedený v l. II této smlouvy, je povinen zaplatit
objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 5 000 K  za každý jednotliv  porušený
závazek.

4. Zhotovitel odpovídá za škodu na v cech p evzatých od objednatele k za ízení záležitostí a
na v cech p evzatých p i jejich za izování od t etích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit
ani p i vynaložení odborné pé e.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly v d sledku pln ní vadných dispozic objednatele
a dále za vady, kterým nebylo možno zabránit ani p i vynaložení veškerého úsilí, které lze od

ho požadovat.

7. Uplatn ním jakékoliv smluvní pokuty objednatele dle této smlouvy nezaniká povinnost (dluh)
zhotovitele, kterou smluvní pokuta utvrzuje. Je-li ujednána smluvní pokuta, nemá objednatel
právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta
vztahuje.

 VIII.
Ostatní ujednání

1.  Zhotovitel bude pr žn  informovat objednatele o provád ní stavby a o všech okolnostech
ležitých pro objednatele v této v ci. Tato povinnost bude zajiš ována zejména formou

zvaní zástupce objednatele a dalších osob na všechna závažná jednání, formou zasílání
všech závažných dokument  objednateli a formou organizování kontrolních dn  stavby podle
pokyn  objednatele.

2. Zhotovitel bude p i zabezpe ování innosti podle l. I a l. II této smlouvy postupovat
s odbornou pé í. Svoji innost bude zhotovitel uskute ovat v souladu se zájmy objednatele
a podle jeho pokyn , zápis  a dohod oprávn ných smluvních stran a v souladu s vyjád eními
a rozhodnutími dot ených orgán  státní správy.

3. Zhotovitel je povinen odevzdat bez zbyte ného odkladu objednateli ú ední doklady, v ci
nebo jiný prosp ch, všechno, co získá ve jménu objednatele p i zabezpe ování inností
podle l. I a l. II této smlouvy od t etí strany (rozhodnutí ú ad  nebo jiných orgán , hmotné

ci atd.).

4. Objednatel v této souvislosti uhradí zhotoviteli náklady, které zhotovitel nevyhnuteln
a ú eln  vynaložil p i zabezpe ování inností ve prosp ch objednatele (poplatky, pop . jiné
náklady). Zhotovitel je povinen si vyžádat p ed faktickou úhradou i souvisejícím ujednáním
souhlas objednatele.

5. Osobou vykonávající technický dozor stavebníka je autorizovaný inženýr v oboru pozemní
stavby Ing. Jan Andrš, osv ení o autorizaci íslo 22090 vydané eskou komorou
autorizovaných inženýr  a technik inných ve výstavb .

6. Osobou vykonávající koordinátora BOZP je odborn  zp sobilá osoba Ing. Jan Andrš,
osv ení eviden ní íslo: TÜV/11/KOO/2016 o získání odborné zp sobilosti k innosti
koordinátora bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi ze dne 12.04.2016.

7. Zhotovitel je povinen uhradit škodu zp sobenou prokazateln  porušením svých povinností.

8. Do záležitostí, zadaných plnou mocí zhotoviteli k zabezpe ení, nebude objednatel zasahovat
bez v domí zhotovitele.

9. Do zadání stavby, jejíž dozor je zhotovitelem zabezpe en touto smlouvou, nebude zhotovitel
bez p edchozího projednání s objednatelem zasahovat. Zejména není zhotovitel oprávn n
jménem objednatele podepisovat smlouvy i dodatky ke smlouvám ani m nit rozsah stavby.

10. Objednatel m že kdykoliv pozastavit innost zhotovitele i odejmout dle svého uvážení
zmocn ní k výkonu inností zhotovitele a plné moci.



Stránka 6 z 6

11. Zhotovitel si je v dom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb.,
o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších

edpis , povinen spolup sobit p i výkonu finan ní kontroly.

IX.
Záv re ná ustanovení

1. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpo tu je objednatel oprávn n zastavit pr h
pln ní smlouvy anebo smlouvu vypov t, a to bez jakékoliv sankce i náhrady za
nedokon ené pln ní. Výpov  je ú inná okamžikem jejího doru ení zhotoviteli. Objednatel
se zavazuje, že díl í pln ní poskytnuté p ed dnem ukon ení smlouvy uhradí v souladu se
smlouvou.

2. Objednatel m že smlouvu vypov t z jakéhokoliv d vodu, resp. bez udání d vodu, a to
s výpov dní dobou 1 m síc ode dne doru ení výpov di zhotoviteli. Objednatel se zavazuje,
že díl í pln ní poskytnuté p ed dnem ukon ení smlouvy uhradí v souladu se smlouvou.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami a ú innosti
dnem spln ní obou níže uvedených podmínek:

a) zve ejn ním v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve zn ní pozd jších p edpis ; zve ejn ní smlouvy v registru smluv zajistí
objednatel, a zárove

b) p ijetím písemného oznámení objednatele o zahájení pln ní této smlouvy zhotovitelem.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které by napl ovaly pojmové znaky
obchodního tajemství.

5. Vztahy neupravené touto smlouvou se ídí ustanoveními zákona . 89/2012 Sb.

6. Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti zve ejní smlouvu
(v etn  p ípadných dodatk ) na internetových stránkách objednatele.

7. Zm ny i dopln ní smlouvy je možné init výhradn  formou písemných, vzestupn
íslovaných dodatk  ke smlouv  podepsaných zástupci smluvních stran.

8. Smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech s platností originál , z nichž t i obdrží
objednatel a jeden zhotovitel.

9. Smluvní strany si smlouvu p etly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. Na d kaz svého
souhlasu p ipojují své podpisy.

V Ústí nad Labem dne 4.10.2019 V Praze dne 9.10.2019
eská republika - ad pro zastupování

státu ve v cech majetkových
BUNG CZ s.r.o.

…………………………….…………………… …………………………….……………………….
PhDr. Marie Ševelová Ing. Miroslav Blažek

editelka Územního pracovišt
Ústí nad Labem

jednatel


